EDITAL Nº 007/2015

  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, através da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o disposto na Resolução Nº 001/COMDICA/2015, e art. 139 da Lei
Federal Nº 8.069 (ECA),  TORNA PÚBLICO o local, data e horário da realização da prova teórica,
na cidade de Pinheiro Machado – RS, para o Processo Eletivo Público, destinado a eleição de 5
(cinco) Conselheiros Tutelares Titulares e 5(cinco) Conselheiros Tutelares Suplentes,  a realizar-se
dia 4 de outubro de 2015.

 I – Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Manoel Lucas Prisco,
rua Florentino Bueno, s/nº, bairro Promorar, Pinheiro Machado,RS.

 II – Data da Prova: 08 de agosto de 2015 (Sábado)

 III – Horário: Inicio impreterivelmente às 14:00 horas

 Torna público ainda,  que os candidatos deverão estar no local da prova, com 30
minutos de antecedência, portando comprovante de inscrição e documento pessoal com fotografia.

   Comissão Especial Eleitoral, em 4 de agosto de 2015.

JOVANIA DE LIMA DE OLIVEIRA FARIAS
             Presidente da Comissão